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Spørgsmål nr. 272 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I ministerens besvarelse af REU alm. del - spørgsmål 24, 

fremgår det af tabel 2, at i perioden fra 2012 til og den 23. sep-

tember 2016 havde 380 personer med dansk statsborgerskab 

fået en fældende dom for voldtægt. Ministeren bedes på den 

baggrund oplyse, hvor mange af disse personer der tidligere 

har haft et andet statsborgerskab end dansk, herunder bedes op-

lyst, hvor mange af disse var statsborgere i et ikke-vestligt 

land?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigsadvokaten: 

 

”Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet undersøgt mu-

ligheden for ved elektronisk udtræk fra politiets sagsstyrings-

system (POLSAS) at tilvejebringe oplysninger om, hvor man-

ge af de 380 personer med dansk statsborgerskab, der i perio-

den fra 2012 til den 23. september 2016 har modtaget en fæl-

dende afgørelse for voldtægt, der tidligere har haft et andet 

statsborgerskab end dansk, herunder statsborgerskab i et ikke-

vestligt land. 

 

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er 

opbygget således, at der journaliseres på en gerningskode, der 

knytter sig til en lovovertrædelse. I forbindelse med sagens af-

slutning registreres endvidere en afgørelsestype, som angiver 

straffesagens resultat. POLSAS vil således kunne bruges som 

et redskab til at oplyse blandt andet, hvor mange anmeldelser 

eller afgørelser der vedrører en given lovovertrædelse. Det vil 

derimod ikke uden videre være muligt at trække data af mere 

detaljeret karakter. 

 

POLSAS indeholder ikke oplysninger om en persons eventuel-

le tidligere statsborgerskab. Det er derfor ikke muligt ved elek-

tronisk udtræk fra POLSAS at tilvejebringe nærmere oplysnin-

ger om, hvor mange af de 380 danske statsborgere der tidligere 

har haft et andet statsborgerskab. Tilvejebringelse af de ønske-

de oplysninger vil således kræve en manuel gennemgang af 

oplysningerne i CPR-registret om statsborgerskab for hver af 

de 380 personer.” 

 

 

 

 


